

Ingvald Christensen A/S, Maskinfabrik

Landbrugsvej 10 E, 5260 Odense S

Årsrapport for
1. januar - 31. december 2015
(11. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling den 18/3 2016

Ebbe Christensen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	13
Balance 31. december	14
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december	16
Noter til årsrapporten	17

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ingvald Christensen A/S, Maskinfabrik Landbrugsvej 10 E 5260 Odense S CVR-nr.: 28 48 36 78 Regnskabsår: 1. januar - 31. december Hjemsted: Odense
Bestyrelse	Ebbe Christensen, formand Jesper Mayland Christensen John Klindt Johan Holm Rubæk Jesper Toft Pfeiffer
Direktion	Jesper Mayland Christensen, direktør
Revisor	REVISION & RÅD Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Svendborgvej 83 5260 Odense S

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2015 t.kr.	2014 t.kr.	2013 t.kr.	2012 t.kr.	2011 t.kr.
Hovedtal					
Resultat					
Bruttofortjeneste	6.053	5.030	4.868	4.784	4.285
Resultat før finansielle poster	1.676	924	603	732	167
Årets resultat	1.334	713	478	527	136
Balance					
Balancesum	7.358	6.890	5.935	6.018	5.041
Egenkapital	2.916	2.581	2.868	2.690	2.563
Antal medarbejdere	8	7	8	8	8
Nøgletal					
Soliditetsgrad	39,6%	37,5%	48,3%	44,7%	50,8%
Forrentning af egenkapital	48,5%	26,2%	17,2%	20,1%	5,5%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er i lighed med sidste år handel med og fabrikation af maskiner og inventar til fødevarerbranchen.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på kr. 1.334.402, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på kr. 2.915.915.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Soliditetsgrad	$\text{Egenkapital ultimo} \times 100 / \text{Samlede aktiver ultimo}$
Forrentning af egenkapital	$\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100 / \text{Gennemsnitlig egenkapital}$

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2015 kr.	2014 t.kr.
Bruttofortjeneste		6.052.774	5.030
Personaleomkostninger	1	-4.361.129	-4.063
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		<u>-15.516</u>	<u>-43</u>
Resultat før finansielle poster		1.676.129	924
Finansielle indtægter		92.052	36
Finansielle omkostninger		<u>-15.549</u>	<u>-10</u>
Resultat før skat		1.752.632	950
Skat af årets resultat	2	<u>-418.230</u>	<u>-237</u>
Årets resultat		<u>1.334.402</u>	<u>713</u>
Foreslået udbytte		1.000.000	1.000
Overført overskud		<u>334.402</u>	<u>-287</u>
		<u>1.334.402</u>	<u>713</u>

Balance 31. december

	Note	2015 kr.	2014 t.kr.
AKTIVER			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		29.471	35
Indretning af lejede lokaler		0	6
Materielle anlægsaktiver	3	29.471	41
Andre tilgodehavender		182.118	182
Finansielle anlægsaktiver		182.118	182
Anlægsaktiver i alt		211.589	223
Færdigvarer og handelsvarer		1.815.636	2.076
Varebeholdninger		1.815.636	2.076
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4	2.817.997	3.458
Udskudt skatteaktiv		16.400	12
Selskabsskat		25.070	0
Tilgodehavender		2.859.467	3.470
Likvide beholdninger		2.471.570	1.121
Omsætningsaktiver i alt		7.146.673	6.667
AKTIVER I ALT		7.358.262	6.890

Balance 31. december

	Note	2015 kr.	2014 t.kr.
PASSIVER			
Selskabskapital		500.000	500
Overført resultat		<u>2.415.915</u>	<u>2.081</u>
Egenkapital i alt	5	<u>2.915.915</u>	<u>2.581</u>
Modtagne forudbetalinger fra kunder		266.913	48
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.224.620	1.147
Gæld til tilknyttede virksomheder		5.163	4
Selskabsskat		0	188
Anden gæld		1.945.651	1.922
Foreslået udbytte for regnskabsåret		<u>1.000.000</u>	<u>1.000</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>4.442.347</u>	<u>4.309</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>4.442.347</u>	<u>4.309</u>
PASSIVER I ALT		<u>7.358.262</u>	<u>6.890</u>
Eventualposter mv.	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2015 kr.	2014 t.kr.
Årets resultat		1.334.402	713
Reguleringer	8	355.243	244
Ændring i driftskapital	9	<u>1.221.549</u>	<u>-529</u>
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		2.911.194	428
Renteindbetalinger og lignende		83.460	36
Renteudbetalinger og lignende		<u>-6.957</u>	<u>-11</u>
Pengestrømme fra ordinær drift		2.987.697	453
Betalt selskabsskat		<u>-636.168</u>	<u>-195</u>
Pengestrømme fra driftsaktivitet		2.351.529	258
Køb af materielle anlægsaktiver		-32.150	-109.890
Salg af materielle anlægsaktiver		<u>30.000</u>	<u>110.000</u>
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		-2.150	110
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter		0	-169
Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder		0	4
Ændring af gæld hos tilknyttede virksomheder		1.433	0
Betalt udbytte		<u>-1.000.000</u>	<u>-300</u>
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		-998.567	-465
Ændring i likvider		1.350.812	-97
Likvider 1. januar 2015		<u>1.120.758</u>	<u>1.218</u>
Likvider 31. december 2015		<u>2.471.570</u>	<u>1.121</u>
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		<u>2.471.570</u>	<u>1.121</u>
Likvider 31. december 2015		<u>2.471.570</u>	<u>1.121</u>

Noter til årsrapporten

	2015 kr.	2014 t.kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	3.587.384	3.344
Pensioner	568.968	524
Andre omkostninger til social sikring	89.140	78
Andre personaleomkostninger	115.637	117
	<u>4.361.129</u>	<u>4.063</u>
2 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	422.930	244
Årets udskudte skat	-4.700	-7
	<u>418.230</u>	<u>237</u>
3 Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. januar 2015	321.439	89.500
Tilgang i årets løb	32.150	0
Afgang i årets løb	-80.000	0
Kostpris 31. december 2015	<u>273.589</u>	<u>89.500</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	286.402	83.700
Årets afskrivninger	9.716	5.800
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-52.000	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	<u>244.118</u>	<u>89.500</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	<u>29.471</u>	<u>0</u>

Noter til årsrapporten

	2015 kr.	2014 t.kr.
4 Tilgodehavender		
Af de samlede tilgodehavender fra salg forfalder følgende beløb til betaling mere end 1 år efter regnskabsårets udløb	<u>189.600</u>	<u>396</u>

5 Egenkapital

	Selskabs- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2015	500.000	2.081.513	2.581.513
Årets resultat	0	1.334.402	1.334.402
Foreslået udbytte	0	-1.000.000	-1.000.000
Egenkapital 31. december 2015	<u>500.000</u>	<u>2.415.915</u>	<u>2.915.915</u>

Selskabskapitalen specificerer sig således:

100 A-aktier a kr. 1.000	100.000
400 B-aktier a kr. 1.000	<u>400.000</u>
	<u>500.000</u>

6 Eventualposter mv.

Selskabet indgår i den danske sambeskatning med Lumu Holding ApS som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen. Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab. Skyldige selskabsskatter inden for sambeskatningskredsen udgør pr. 31. december 2015 0 kr. Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter og kildeskatter vil kunne medføre, at selskabernes hæftelse udgør et andet beløb.

Selskabet har indgået lejekontrakt vedrørende lokaler med en årlig forpligtelse på 563 t.kr. Kontrakten er uopsigelig frem til 1. februar 2019. Forpligtelsen udgør pr. 31. december 2015 1.736 t.kr., svarende til 37 måneder.

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en løbetid på 2-60 måneder. Kontrakterne har en årlig leasingydelse på 265 t.kr. og en samlet restleasingydelse på 328 t.kr.

Noter til årsrapporten

	2015	2014
	kr.	t.kr.
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for mellemværende med Sydbank har selskabet stillet virksomhedspant på nom. 750 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi udgør:		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.817.977	3.457
Varebeholdninger	1.815.636	2.076
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	29.471	35
8 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	-92.052	-36
Finansielle omkostninger	15.549	10
Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg	13.516	33
Skat af årets resultat	418.230	237
	<u>355.243</u>	<u>244</u>
9 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	260.025	-85
Ændring i tilgodehavender	639.474	-1.103
Ændring i leverandører mv.	322.050	659
	<u>1.221.549</u>	<u>-529</u>